
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

1
米沢地方合同庁舎機械設備等運転管理
業務

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日
株式会社エービーエム
山形県米沢市窪田町窪田
584-2

一般競争入札 4,108,530 2,619,408 63.76% - - -

2
新庄合同庁舎機械設備等運転管理業務
委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日

有限会社ビジネスサポート
宮城県仙台市青葉区上杉
一丁目１６番４号　センチュ
リー青葉ビル１０階

一般競争入札 5,155,285 3,538,920 68.65% - - -

3 新庄合同庁舎清掃業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日

有限会社ビジネスサポート
宮城県仙台市青葉区上杉
一丁目１６番４号　センチュ
リー青葉ビル１０階

一般競争入札 6,794,382 5,319,600 78.29% - - -

4
山形公共職業安定所駐車場案内整理委
託業務（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日
キョウワセキュリオン株式
会社
福島県福島市五月町3-18

一般競争入札 4,902,975 3,113,000 63.49% - - -

5
山形労働局外12官署に係る庁舎清掃業
委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区立町
1-2

一般競争入札 14,647,470 14,526,600 99.17% - - -

6 コピー用紙の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日
株式会社新月堂
山形県天童市本町1-4-35

一般競争入札 6,715,762 6,277,662 93.48% - - -

7
キヤノン製電子複合機及び電子複写機
保守管理業務（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日
株式会社メコム
山形県山形市香澄町2-9-
21

一般競争入札 3,084,752 2,385,504 77.33% - - -

8
リコー製電子複写機保守管理業務委託
（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日
株式会社山庄事務機販売
山形県山形市江南3-3-23

一般競争入札 2,418,671 2,239,765 92.60% - - -

9 トナー等消耗品の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日
株式会社山庄事務機販売
山形県山形市江南3-3-23

一般競争入札 6,182,768 5,214,803 84.34% - - -

10
山形労働基準監督署外４署所において
使用するレンタカーの賃貸借(単価契約)

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日

山形日産石油販売株式会
社
山形県山形市鉄砲町3-5-
20

一般競争入札
（総合評価）

7,649,323 4,458,850 58.29% - - -

落札率

公益法人の場合

備考
番
号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
4108530 契約金額

様式２様式２

－1－



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考
番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
4108530 契約金額

11
庄内労働基準監督署外４署所において
使用するレンタカーの賃貸借（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日

山形日産石油販売株式会
社
山形県山形市鉄砲町3-5-
20

一般競争入札
（総合評価）

4,110,184 2,475,000 60.22% - - -

12
消耗品（ファイル紙用品等）の購入（単価
契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日
有限会社盛文堂
山形県山形市六日町8-24

一般競争入札 5,953,198 5,747,230 96.54% - - -

13 石油製品の購入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日
山形県石油協同組合
山形県山形市流通セン
ター3-6-2

一般競争入札 8,466,500 7,202,800 85.07% - - -

14
新庄合同庁舎冷暖房用燃料（白灯油）購
入（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日
ヴィガ石油有限会社
山形県新庄市鳥越690-3

一般競争入札 3,046,000 2,442,000 80.17% - - -

15
「令和７年度若年者地域連携事業」業務
委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日
キャリアバンク株式会社
北海道札幌市中央区北五
条西5-7

一般競争入札
（総合評価）

24,241,124 23,346,070 96.31% - - -

16
「令和７年度医療労務管理支援事業」業
務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日
山形県社会保険労務士会
山形県山形市香澄町3-2-
1

一般競争入札
（総合評価）

12,080,954 8,800,000 72.84% - - -

17
「令和６年度就職支援セミナー」事業業務
委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日
株式会社ソフトキャンパス
青森県弘前市大字土手町
38番地

一般競争入札
（総合評価）

6,309,031 5,200,200 82.42% - - -

18
「令和７・８年度地域若者サポートステー
ション事業」業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-2
東海林　司

令和7年4月1日

労働者協同組合ワーカー
ズコープ・センター事業団
東京都豊島区東池袋1-
44-3

一般競争入札
（総合評価）

41,222,330 39,371,780 95.51% - - - 庄内地域

19
「令和７・８年度地域若者サポートステー
ション事業」業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日

特定非営利活動法人With
優
山形県米沢市赤芝町字川
添1884番地

一般競争入札
（総合評価）

36,906,690 35,752,812 96.87% - - - 置賜地域

20
「令和７・８年度地域若者サポートステー
ション事業」業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日
キャリアバンク株式会社
北海道札幌市中央区北五
条西5-7

一般競争入札
（総合評価）

36,906,690 36,380,254 98.57% - - - 山形地域

－2－



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考
番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
4108530 契約金額

21
令和７年度行政文書の保管・集配及び処
分等業務（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日
センコン物流株式会社
宮城県名取市下余田字中
荷672番地の１

一般競争入札 5,284,118 4,093,254 77.46% - - -

22
令和７年度山形公共職業安定所外６庁
舎に係る電力供給契約について

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日

エバーグリーン・マーケティ
ング株式会社
東京都中央区京橋二丁目
２番１号

一般競争入札 25,957,744 14,259,145 54.93% - - -

23
富士フィルム製トナー等消耗品の購入
（単価契約）

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年4月1日

富士フィルムイノベーション
ジャパン株式会社山形営
業所
山形県山形市十日町二丁
目４－１９

一般競争入札 5,060,274 4,181,650 82.64% - - -

24
山形労働局職業安定部 広報業務に係る
伴走支援業務委託

支出負担行為担当官
山形労働局総務部長
山形市香澄町3-2-1
東海林　司

令和7年6月5日
シー・キャド株式会社
山形県山形市桜田西三丁
目６番７号

一般競争入札 5,696,706 2,060,500 36.17% - - -

25 （以下余白）

26 - - -

27

28

29

30

－3－


